A Administração de Lagoinha com sede na Rua Amador Alves de Oliveira, S/N, Centro – Lagoinha

- SP, 12130-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo. Senhor TIAGO MAGNO

DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2023,

conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Retifica-se o ANEXO I - RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO,

NÚMERO DE VAGAS, SALÁRIO, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE – bem como em

todas as menções no Edital - no que se refere à nomenclatura dos cargos de 031 - AGENTE DE APOIO

ESCOLAR (INSPETOR DE ALUNOS) e 033 - AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES

(SERVENTES), conforme segue:

Onde se lê:

031 - AGENTE DE APOIO ESCOLAR (INSPETOR DE ALUNOS)

033 - AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES (SERVENTES)

Leia-se:

031 - AGENTE DE APOIO ESCOLAR

033 - AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

Lagoinha - SP, 17 de outubro de 2023.

TIAGO MAGNO

DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

      ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA DE LAGOINHA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – 1º ADITIVO